



**EVM ENGENHARIA EIRELI**  
 CNPJ: 35.793.768/0001-44 FONE: (89) 99405-3563 / (86) 99900-0557  
 E-mail: evmenharia@hotmail.com  
 RUA ABDON MOREIRA ROSADO, Nº 186, BAIRRO GAVIÃO  
 CEP: 64.770-000 – SÃO RAIMUNDO NONATO – PIAUÍ

Projeto Municipal de Lagoa  
 Prefeitura Municipal de Lagoa  
 PIAUÍ  
 2023  
 VISTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO BARRO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE OBRAS

Empreendimento  
 CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Proprietário  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO BARRO DO PIAUÍ

Objetivo  
 CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Empresa Contratada/CNPJ

Data do CTEF  
 03/01/23

Nº do CTEF  
 003/2023 PMLB

Valor do CTEF  
 R\$ 974.530,66

Valor Medido  
 R\$ 398.980,63

Valor Acumulado  
 R\$ 748.222,81

Valor a Medir  
 R\$ 226.307,85

Nº DO BM  
 R\$ 398.980,63

Periodo  
 27/08/23 a 27/12/23

Início da obra  
 06/02/2023

Termino da obra  
 06/09/2023

% Medido  
 39,91%

% Acumulado  
 76,78%

% a medir  
 23,22%

BOLETEM DE MEDIÇÃO 01

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO				DESENV. FINANCEIRO (R\$)				Perc. Fis. / Fm. (%)
		Ud.	Quant. prevista	Quant. proposto	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Perc. a Medir	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA													
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MES	6,00	6,00	R\$ 4.348,55	R\$ 26.091,30	2,00	2,54	4,54	8.697,10	11.045,32	19.742,42	19.742,42	75,67%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES													
2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,48	6,48	R\$ 400,84	R\$ 38.831,77	6,48	0,00	6,48	2.597,44	7.820,81	32.210,96	38.831,77	100,00%
2.2	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	133,83	133,83	R\$ 7,97	R\$ 1.066,63	133,83	0,00	133,83	2.597,44	2.597,44	2.597,44	2.597,44	100,00%
2.3	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA, AEREA, TRIFÁSICA, EM POSTE GALVANIZADO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO MEDIADOR	UN	1,00	1,00	R\$ 1.943,14	R\$ 1.943,14	1,00	0,00	1,00	1.943,14	1.943,14	1.943,14	1.943,14	100,00%
2.4	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1.505,71	1.505,71	R\$ 0,34	R\$ 511,94	1.505,71	0,00	1.505,71	511,94	511,94	511,94	511,94	100,00%
2.5	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO	UN	1,00	1,00	R\$ 248,91	R\$ 248,91	1,00	0,00	1,00	248,91	248,91	248,91	248,91	100,00%
2.6	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	1,00	1,00	R\$ 1.252,75	R\$ 1.252,75	1,00	0,00	1,00	1.252,75	1.252,75	1.252,75	1.252,75	100,00%
2.7	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018 (SINAPI 98459)	M2	334,00	334,00	R\$ 96,44	R\$ 32.210,96	0,00	334,00	334,00	-	32.210,96	32.210,96	32.210,96	100,00%
3	DEMOLIÇÕES													
3.1	DEMOLIÇÃO DE MIELO-FIO GRANÍTICO OU PRÉ-MOLDADO	M	72,00	72,00	R\$ 11,87	R\$ 854,64	72,00	0,00	72,00	57.548,11	854,64	57.548,11	57.548,11	100,00%
3.2	REMOÇÃO DE TELHAMENTO COM TELHAS CERÂMICAS	M2	545,20	545,20	R\$ 12,43	R\$ 6.776,64	545,20	0,00	545,20	6.776,64	6.776,64	6.776,64	6.776,64	100,00%
3.3	REAPROVEITAMENTO DO MADEIRAMENTO (REF: 0429/09/SE)	M2	545,20	545,20	R\$ 34,41	R\$ 18.760,33	545,20	0,00	545,20	18.760,33	18.760,33	18.760,33	18.760,33	100,00%
3.4	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	331,52	331,52	R\$ 55,03	R\$ 18.243,55	331,52	0,00	331,52	18.243,55	18.243,55	18.243,55	18.243,55	100,00%
3.5	DEMOLIÇÃO DE PISOS CONCRETO, COM OU SEM REVESTIMENTO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO (REF 97829/SINAPI)	M2	659,15	659,15	R\$ 19,59	R\$ 12.912,75	659,15	0,00	659,15	12.912,75	12.912,75	12.912,75	12.912,75	100,00%
4	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA													
4.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	2.310,55	2.310,55	R\$ 0,12	R\$ 277,27	2.310,55	0,00	2.310,55	8.554,00	13.798,80	23.352,80	23.352,80	100,00%
4.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	28,87	28,87	R\$ 83,31	R\$ 2.405,16	28,87	0,00	28,87	2.405,16	2.405,16	2.405,16	2.405,16	100,00%
4.3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUNDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF_06/2017	M3	52,79	52,79	R\$ 44,25	R\$ 2.335,96	52,79	0,00	52,79	2.335,96	2.335,96	2.335,96	2.335,96	100,00%
4.4	PREPARO DE FINDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	168,30	168,30	R\$ 6,19	R\$ 1.041,78	168,30	0,00	168,30	1.041,78	1.041,78	1.041,78	1.041,78	100,00%
4.5	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	75,32	75,32	R\$ 34,33	R\$ 2.585,74	75,32	0,00	75,32	2.585,71	2.585,71	2.585,71	2.585,71	100,00%





**EVM ENGENHARIA EIRELI**  
CNPJ: 35.793.768/0001-44 FONE: (89) 99405-3563 / (86) 99900-0557  
E-mail: evmenharia@hotmail.com  
RUA ABDON MOREIRA ROSADO, Nº 186, BAIRRO GAVIÃO  
CEP: 64.770-000 – SÃO RAIMUNDO NONATO – PIAUÍ

PREF. MUNICIPAL DE LAGOA  
DO BARRO DO PIAUÍ  
Fl.: 492/2019  
VISTO

4.8	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M3	10,15	10,15	R\$ 89,47	R\$ 908,12	10,15	0,00	10,15	908,12	-	908,12	-	908,12	100,00%
4.7	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL INCLINADO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEREA (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF 07/2020 (SINAPI-101192)	M3	854,90	854,90	R\$ 16,05	R\$ 13.721,14	0,00	854,90	854,90	13.721,14	-	13.721,14	-	13.721,14	100,00%
4.8	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA (SINAPI-103323)	M2	1,00	1,00	R\$ 77,66	R\$ 77,66	0,00	1,00	1,00	77,66	-	77,66	-	77,66	100,00%
5	<b>INFRAESTRUTURA</b>					<b>R\$ 67.367,69</b>				<b>62.431,52</b>	<b>4.936,17</b>	<b>67.367,69</b>			<b>100,00%</b>
5.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONRAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 5 CM. AF 09/2017	M2	25,90	25,90	R\$ 35,75	R\$ 925,93	25,90	0,00	25,90	925,93	-	925,93	-	925,93	100,00%
5.2	CONCRETO CÍCLICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF 05/2021	M3	24,70	24,70	R\$ 679,43	R\$ 16.781,92	24,70	0,00	24,70	16.781,92	-	16.781,92	-	16.781,92	100,00%
5.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	M2	54,71	54,71	R\$ 101,20	R\$ 5.536,65	54,71	0,00	54,71	5.536,65	-	5.536,65	-	5.536,65	100,00%
5.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL, TERRELA, FCK = 25 MPA. AF 01/2017	M3	9,27	9,27	R\$ 3.628,03	R\$ 33.631,84	9,27	0,00	9,27	33.631,84	-	33.631,84	-	33.631,84	100,00%
5.5	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2 DEMASOS AF 06/2018	M2	95,68	95,68	R\$ 58,06	R\$ 5.555,18	95,68	0,00	95,68	5.555,18	-	5.555,18	-	5.555,18	100,00%
5.6	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021 (SINAPI-103338)	M2	36,70	36,70	R\$ 108,28	R\$ 3.973,87	36,70	0,00	36,70	3.973,87	-	3.973,87	-	3.973,87	100,00%
5.7	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL (SINAPI - 99992 )	M3	0,39	0,39	R\$ 2.467,45	R\$ 962,30	0,39	0,39	0,39	962,30	-	962,30	-	962,30	100,00%
6	<b>SUPER-ESTRUTURA</b>					<b>91.232,63</b>				<b>75.144,46</b>	<b>16.088,17</b>	<b>91.232,63</b>			<b>100,00%</b>
6.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL, TERRELA, FCK = 25 MPA. AF 01/2017	M3	10,91	10,91	R\$ 3.628,03	R\$ 39.581,81	9,06	1,85	10,91	32.869,95	6.711,86	39.581,81	-	39.581,81	100,00%
6.2	LÂJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOLADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LÂJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8x3). AF 11/2020	M2	213,54	213,54	R\$ 197,97	R\$ 42.274,51	213,54	0,00	213,54	42.274,51	-	42.274,51	-	42.274,51	100,00%
6.3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL (SINAPI - 99992 )	M3	3,80	3,80	R\$ 2.467,45	R\$ 9.376,31	3,80	3,80	3,80	9.376,31	-	9.376,31	-	9.376,31	100,00%
7	<b>VEDAÇÃO</b>					<b>R\$ 58.019,78</b>				<b>R\$ 45.372,45</b>	<b>R\$ 12.647,34</b>	<b>58.019,79</b>			<b>100,00%</b>
7.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	M2	635,38	635,38	R\$ 74,93	R\$ 47.609,02	502,18	133,20	635,38	37.628,35	9.980,68	47.609,03	-	47.609,03	100,00%
7.2	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VAO. AF 03/2016	M	7,80	7,80	R\$ 81,61	R\$ 636,56	7,80	0,00	7,80	636,56	-	636,56	-	636,56	100,00%
7.3	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO. AF 03/2016	M	25,00	25,00	R\$ 92,69	R\$ 2.317,25	25,00	0,00	25,00	2.317,25	-	2.317,25	-	2.317,25	100,00%
7.4	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016	M	7,80	7,80	R\$ 77,38	R\$ 603,56	7,80	0,00	7,80	603,56	-	603,56	-	603,56	100,00%
7.5	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016	M	25,00	25,00	R\$ 86,64	R\$ 2.166,00	25,00	0,00	25,00	2.166,00	-	2.166,00	-	2.166,00	100,00%
7.6	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VAO. AF 03/2016	M	22,20	22,20	R\$ 80,41	R\$ 1.785,10	22,20	0,00	22,20	1.785,10	-	1.785,10	-	1.785,10	100,00%
7.7	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO. AF 03/2016	M	2,50	2,50	R\$ 94,25	R\$ 235,63	2,50	0,00	2,50	235,63	-	235,63	-	235,63	100,00%
7.7	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X9X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA (SINAPI- 103330 )	M2	12,80	12,80	R\$ 211,64	R\$ 2.666,66	12,80	0,00	12,80	2.666,66	-	2.666,66	-	2.666,66	100,00%
8	<b>ESQUADRIAS</b>					<b>R\$ 54.153,67</b>				<b>R\$ 54.153,67</b>		<b>54.153,67</b>			<b>100,00%</b>
8.10	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF 01/2021 P (SINAPI-102180)	M2	23,95	23,95	R\$ 516,02	R\$ 12.358,67	0,00	0,00	23,95	12.358,67	-	12.358,67	-	12.358,67	100,00%
8.11	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEM-OCA TEVE OU MEDIAL, PADRÃO MÉDIO 60X210CM, ESPESURA DE 3CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019 (SINAPI- 91328 )	UN	1,00	1,00	R\$ 892,22	R\$ 892,22	0,00	0,00	1,00	892,22	-	892,22	-	892,22	100,00%



**EVM ENGENHARIA EIRELI**

CNPJ: 35.793.768/0001-44 FONE: (89) 99405-3563 / (86) 99900-0557

E-mail: evmenharia@hotmail.com

RUA ABDON MOREIRA ROSADO, Nº 186, BAIRRO GAVIÃO  
CEP: 64.770-000 – SÃO RAIMUNDO NONATO – PIAUÍ

PREF. MUNICIPAL DE LAGOA  
DO BARRO DO PIAUÍ

Fl: 1189

VISTO

8.12	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRÃO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADOURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 ( SINAPI-100689 )	UN	14,00	R\$ 1.149,29	R\$ 16.090,06	0,00	0,00	0,00	-	-	-	2.717,20	2.717,20	100,00%
8.13	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRÃO MEDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: ( SINAPI-48044 )	UN	1,00	R\$ 1.307,65	R\$ 1.184,25	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
8.14	PORTA DE ABRIR, CHAPA COM GUARNIÇÕES ( COMP-028 )	M2	1,88	R\$ 534,37	R\$ 887,74	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
8.6	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), 60X160CM, ESPESSURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS E FERROLHO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	R\$ 1.046,76	R\$ 4.187,04	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
8.7	PORTA DE CORRER DE ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALZAR. AF_12/2019	M2	7,92	R\$ 597,19	R\$ 4.729,74	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
8.15	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019 ( SINAPI-1100701 )	M2	6,30	R\$ 531,88	R\$ 3.350,84	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
8.9	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_07/2021_P	M2	8,50	R\$ 619,66	R\$ 5.267,11	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
8.16	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020 ( SINAPI-96689 )	M	40,00	R\$ 129,90	R\$ 5.196,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
9	<b>COBERTURA / FORRO</b>				<b>R\$ 64.404,03</b>								<b>54.643,25</b>	<b>84,84%</b>
9.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES METALICOS NÃO APARELHADO PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ALUMINIO EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M2	221,08	R\$ 83,06	R\$ 18.362,90	0,00	221,08	221,08	-	-	-	18.362,90	18.362,90	100,00%
9.2	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOCUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	221,08	R\$ 67,27	R\$ 14.872,05	0,00	221,08	221,08	-	-	-	14.872,05	14.872,05	100,00%
9.3	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	M2	203,79	R\$ 85,78	R\$ 17.481,11	0,00	203,79	203,79	-	-	-	17.481,11	17.481,11	100,00%
9.4	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	13,32	R\$ 59,16	R\$ 798,01	0,00	13,32	13,32	-	-	-	798,01	798,01	100,00%
9.5	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	13,32	R\$ 31,68	R\$ 421,98	0,00	13,32	13,32	-	-	-	421,98	421,98	100,00%
9.9	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_06/2017_P ( SINAPI-96113 )	M2	203,70	R\$ 40,93	R\$ 8.337,44	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	0,00%
9.10	RIFÓ EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 ( SINAPI 94231 )	M	40,00	R\$ 67,93	R\$ 2.717,20	0,00	40,00	40,00	-	-	-	2.717,20	2.717,20	100,00%





**EVM ENGENHARIA EIRELI**  
CNPJ: 35.793.768/0001-44 FONE: (89) 99405-3563 / (86) 99900-0557  
E-mail: evmenharia@hotmail.com  
RUA ABDON MOREIRA ROSADO, Nº 186, BAIRRO GAVIÃO  
CEP: 64.770-000 – SÃO RAIMUNDO NONATO – PIAUÍ

PREF. MUNICIPAL DE LAGOA  
DO BARRO DO PIAUÍ  
Fl:   
VISTO

9,8	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	10,02	10,02	R\$ 142,05	R\$ 1.423,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	0,00%
10	REVESTIMENTO PAREDE	M2	1.201,59	1.201,59	R\$ 4,31	R\$ 71.257,86	685,44	516,15	1.201,59	2.954,25	2.224,61	5.178,86	-	-	-	-	-	79,80%
10,1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_06/2014	M2	1.201,59	1.201,59	R\$ 4,31	R\$ 5.178,86	685,44	516,15	1.201,59	2.954,25	2.224,61	5.178,86	-	-	-	-	-	100,00%
10,2	EMBOCO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_06/2014	M2	72,00	72,00	R\$ 30,09	R\$ 2.166,48	72,00	0,00	72,00	2.166,48	-	2.166,48	-	-	-	-	-	100,00%
10,3	EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA, SEM PRESENÇA DE VAZOS), ESPESSURA DE 25 MM, AF_06/2014	M2	1.129,59	1.129,59	R\$ 43,45	R\$ 49.080,69	613,44	516,15	1.129,59	26.653,97	22.428,72	49.080,69	-	-	-	-	-	100,00%
10,4	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, DUAS DEMASOS, AF_06/2014	M2	554,42	554,42	R\$ 16,15	R\$ 8.953,88	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10,5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC 1, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2 A MEIA ALTURA DAS PAREDES, AF_06/2014	M2	72,00	72,00	R\$ 75,51	R\$ 5.436,72	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10,6	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VAZOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_06/2014 (SINAPL 87905)	M2	203,70	203,70	R\$ 49,19	R\$ 10.020,00	203,70	0,00	203,70	10.020,00	-	10.020,00	-	-	-	-	-	100,00%
10,7	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM (SINAPL 87543)	M3	12,60	12,60	R\$ 25,89	R\$ 326,21	12,60	12,60	12,60	-	326,21	326,21	-	-	-	-	-	100,00%
11	<b>PISO INTERNO E EXTERNO</b>					<b>R\$ 222.133,28</b>				<b>R\$ 48.220,02</b>	<b>R\$ 99.224,04</b>	<b>R\$ 147.444,06</b>						<b>66,38%</b>
11,1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM, AF_07/2016	M2	203,70	203,70	R\$ 34,48	R\$ 7.023,58	203,70	0,00	203,70	7.023,58	-	7.023,58	-	-	-	-	-	100,00%
11,2	CONTRAFISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 CIMENTO E AREIA, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM, AF_07/2021	M2	203,70	203,70	R\$ 49,19	R\$ 10.020,00	203,70	0,00	203,70	10.020,00	-	10.020,00	-	-	-	-	-	100,00%
11,3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2, AF_06/2014	M2	203,70	203,70	R\$ 69,94	R\$ 14.246,78	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
11,4	RODAPE CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM, AF_06/2014	M	294,00	294,00	R\$ 11,14	R\$ 2.829,56	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
11,6	PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	781,41	781,41	R\$ 50,31	R\$ 39.312,74	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
11,7	PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO-- COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	157,83	157,83	R\$ 57,71	R\$ 9.108,37	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
11,8	PISO PODOFATIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO DE ASSENTAMENTO)	M2	59,31	59,31	R\$ 143,45	R\$ 8.508,02	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
11,9	GRAMA EM ÁREAS EXTERNAS, INCLUSIVE MATERIAL	M2	42,60	42,60	R\$ 16,05	R\$ 683,73	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
11,10	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	M	294,53	294,53	R\$ 47,55	R\$ 14.004,90	200,00	94,53	294,53	9.510,00	4.494,90	14.004,90	-	-	-	-	-	100,00%
11,11	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00m) CREJUNTAMENTO	M	81,83	81,83	R\$ 28,15	R\$ 2.303,51	0,00	81,83	81,83	-	2.303,51	2.303,51	-	-	-	-	-	100,00%
11,13	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM COLCHER DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (REF: 09104ORSE)	M2	267,95	267,95	R\$ 69,69	R\$ 18.405,49	267,95	0,00	267,95	18.405,49	-	18.405,49	-	-	-	-	-	100,00%
11,14	COMPACTAÇÃO MANUAL DE PAVIMENTAÇÃO COM PLACA VIBRATÓRIA (REF: 11450ORSE)	M2	267,95	267,95	R\$ 12,17	R\$ 3.260,95	267,95	0,00	267,95	3.260,95	-	3.260,95	-	-	-	-	-	100,00%
11,15	EXECUÇÃO PISO DE CONCRETO (ESTACIONAMENTO) COM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO, AF_07/2016	M2	702,91	702,91	R\$ 131,49	R\$ 92.425,63	702,91	702,91	702,91	-	92.425,63	92.425,63	-	-	-	-	-	100,00%
12	<b>TRANSportes</b>					<b>R\$ 12.879,01</b>				<b>R\$ 4.888,51</b>	<b>12.879,01</b>	<b>4.888,51</b>						<b>100,00%</b>
12,1	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 1111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3), AF_07/2020	M3	496,80	496,80	R\$ 9,84	R\$ 4.888,51	496,80	0,00	496,80	4.888,51	-	4.888,51	-	-	-	-	-	100,00%





**EVM ENGENHARIA EIRELI**  
CNPJ: 35.793.768/0001-44 FONE: (89) 99405-3563 / (86) 99900-0557  
E-mail: evmenharia@hotmail.com  
RUA ABDON MOREIRA ROSADO, N° 186, BAIRRO GAVIÃO  
CEP: 64.770-000 – SÃO RAIMUNDO NONATO – PIAUÍ

PREF. MUNICIPAL DE LAGOA  
DO BARRO DO PIAUÍ  
FI: 130  
VISTO

12.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (REF: SICRO 8914389)	TXK M	9.859,49	9.859,49	R\$ 0,90	R\$ 7.887,59	9859,49	0,00	9.859,49	7.887,59	-	7.887,59	100,00%
12.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA EM LETO NATURAL (REF: SICRO 8914389)	TXK M	85,76	85,76	R\$ 1,20	R\$ 102,91	85,76	0,00	85,76	102,91	-	102,91	100,00%
13	<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 19.901,43</b>							<b>0,00%</b>
13.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, LUMA DEMAOS. AF_06/2014	M2	934,60	934,60	R\$ 2,74	R\$ 2.560,80	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%
13.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	M2	554,42	554,42	R\$ 16,40	R\$ 9.092,49	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%
13.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, LUMA COR. AF_06/2014	M2	380,18	380,18	R\$ 19,45	R\$ 7.394,50	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%
13.4	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CALAÇÃO). AF_05/2021	M	204,86	204,86	R\$ 1,53	R\$ 313,44	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%
13.5	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI. APLICAÇÃO MANUAL. 2 DEMAOS, INCLUSO PRIMEIR EPOXI. AF_05/2021	M2	8,92	8,92	R\$ 60,56	R\$ 540,20	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%
14	<b>Alimentador e Entrada da Secretaria</b>					<b>R\$ 3.702,08</b>							<b>100,00%</b>
14.1	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	4,00	R\$ 50,14	R\$ 200,56	0,00	4,00	4,00	-	-	200,56	100,00%
14.2	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E MINISTALÇÃO. AF_12/2017	UN	4,00	4,00	R\$ 98,14	R\$ 392,56	0,00	4,00	4,00	-	-	392,56	100,00%
14.3	BUCHA COM ARRUELA EM LIGA ESPECIAL ZMMAK P/ELETRODUTO 50MM, D=2". AF_12/2021	UN	4,00	4,00	R\$ 14,26	R\$ 57,04	0,00	4,00	4,00	-	-	57,04	100,00%
14.4	BUCHA COM ARRUELA EM LIGA ESPECIAL ZMMAK P/ELETRODUTO 20MM, D=3/4". AF_12/2021	UN	6,00	6,00	R\$ 1,15	R\$ 6,90	0,00	6,00	6,00	-	-	6,90	100,00%
14.5	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	20,00	20,00	R\$ 21,57	R\$ 431,40	0,00	20,00	20,00	-	-	431,40	100,00%
14.6	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	22,81	22,81	R\$ 46,80	R\$ 1.067,51	0,00	22,81	22,81	-	-	1.067,51	100,00%
14.7	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	10,00	10,00	R\$ 34,48	R\$ 344,80	0,00	10,00	10,00	-	-	344,80	100,00%
14.8	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X16X10CM (SOBREPOR) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	1,00	R\$ 49,56	R\$ 49,56	0,00	1,00	1,00	-	-	49,56	100,00%
14.9	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	4,63	4,63	R\$ 24,94	R\$ 115,47	0,00	4,63	4,63	-	-	115,47	100,00%
14.10	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	7,24	7,24	R\$ 11,62	R\$ 84,13	0,00	7,24	7,24	-	-	84,13	100,00%
14.11	MEIOÇÃO TRIFÁSICA COM FIXAÇÃO EM PAREDE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	6,00	6,00	R\$ 83,42	R\$ 500,52	0,00	6,00	6,00	-	-	500,52	100,00%
14.13	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	1,00	R\$ 186,01	R\$ 186,01	0,00	1,00	1,00	-	-	186,01	100,00%
15	<b>Iluminação e Tomadas da Secretaria</b>					<b>R\$ 29.468,24</b>							<b>100,00%</b>
15.1	BUCHA COM ARRUELA EM LIGA ESPECIAL ZMMAK P/ELETRODUTO 25MM, D=1". AF_12/2015	UN	2,00	2,00	R\$ 2,31	R\$ 4,62	0,00	2,00	2,00	-	-	4,62	100,00%
15.2	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	720,00	720,00	R\$ 3,36	R\$ 2.419,20	0,00	720,00	720,00	-	-	2.419,20	100,00%
15.3	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	30,00	30,00	R\$ 21,57	R\$ 647,10	0,00	30,00	30,00	-	-	647,10	100,00%
15.4	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	745,00	745,00	R\$ 4,89	R\$ 3.643,05	0,00	745,00	745,00	-	-	3.643,05	100,00%
15.5	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	400,00	400,00	R\$ 8,06	R\$ 3.224,00	0,00	400,00	400,00	-	-	3.224,00	100,00%
15.6	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	72,00	72,00	R\$ 15,60	R\$ 1.123,20	0,00	72,00	72,00	-	-	1.123,20	100,00%
15.7	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	12,00	12,00	R\$ 29,64	R\$ 355,68	0,00	12,00	12,00	-	-	355,68	100,00%
15.8	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	22,00	22,00	R\$ 16,14	R\$ 355,08	0,00	22,00	22,00	-	-	355,08	100,00%
15.9	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	31,00	31,00	R\$ 11,06	R\$ 343,48	0,00	31,00	31,00	-	-	343,48	100,00%
15.10	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 100X100X80mm	UN	1,00	1,00	R\$ 32,54	R\$ 32,54	0,00	1,00	1,00	-	-	32,54	100,00%





**EVM ENGENHARIA EIRELI**  
CNPJ: 35.793.768/0001-44 FONE: (89) 99405-3563 / (86) 99900-0557  
E-mail: evmenharia@hotmail.com  
RUA ABDON MOREIRA ROSADO, Nº 186, BAIRRO GAVIÃO  
CEP: 64.770-000 – SÃO RAIMUNDO NONATO – PIAUÍ

PREF. MUNICIPAL DE LAGOA  
DO BARRO DO PIAUÍ  
FI:   
LISTO

15.11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 50 X 50 X 3000 MM (REF. VALEMAM OU SIMILAR)	UN	23,75	23,75	R\$ 76,44	R\$ 1.862,95	0,00	23,75	23,75	-	1.862,95	1.862,95	100,00%
15.12	CURVA HORIZONTAL 50 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90° (REF.: MOPJ OU SIMILAR)	UN	4,00	4,00	R\$ 22,02	R\$ 88,08	0,00	4,00	4,00	-	88,08	88,08	100,00%
15.13	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 12/2015	UN	1,00	1,00	R\$ 16,14	R\$ 16,14	0,00	1,00	1,00	-	16,14	16,14	100,00%
15.14	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 10/2020	UN	8,00	8,00	R\$ 14,74	R\$ 117,92	0,00	8,00	8,00	-	117,92	117,92	100,00%
15.15	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 10/2020	UN	1,00	1,00	R\$ 16,03	R\$ 16,03	0,00	1,00	1,00	-	16,03	16,03	100,00%
15.16	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 10/2020	UN	1,00	1,00	R\$ 186,01	R\$ 186,01	0,00	1,00	1,00	-	186,01	186,01	100,00%
15.17	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 10/2020	UN	1,00	1,00	R\$ 97,84	R\$ 97,84	0,00	1,00	1,00	-	97,84	97,84	100,00%
15.18	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 20KA - 175V	UN	4,00	4,00	R\$ 99,21	R\$ 396,84	0,00	4,00	4,00	-	396,84	396,84	100,00%
15.19	DISJUNTOR BIPOLAR DR 25 A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA, REF.5SM1 312-OM8, SIEMENS OU SIMILAR	UN	2,00	2,00	R\$ 203,47	R\$ 406,94	0,00	2,00	2,00	-	406,94	406,94	100,00%
15.20	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 12/2015	M	299,45	299,45	R\$ 10,42	R\$ 3.120,27	0,00	299,45	299,45	-	3.120,27	3.120,27	100,00%
15.21	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 12/2015	M	1,67	1,67	R\$ 15,38	R\$ 25,68	0,00	1,67	1,67	-	25,68	25,68	100,00%
15.22	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 12/2015	UN	7,00	7,00	R\$ 28,33	R\$ 198,31	0,00	7,00	7,00	-	198,31	198,31	100,00%
15.23	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 12/2015	UN	8,00	8,00	R\$ 44,91	R\$ 359,28	0,00	8,00	8,00	-	359,28	359,28	100,00%
15.24	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 12/2015	UN	2,00	2,00	R\$ 61,50	R\$ 123,00	0,00	2,00	2,00	-	123,00	123,00	100,00%
15.25	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 02/2020	UN	1,00	1,00	R\$ 21,25	R\$ 21,25	0,00	1,00	1,00	-	21,25	21,25	100,00%
15.26	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBILUAZES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 02/2020	UN	9,00	9,00	R\$ 94,26	R\$ 848,34	0,00	9,00	9,00	-	848,34	848,34	100,00%
15.27	LUMINÁRIA TIPO SPOOT, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 02/2020	UN	63,00	63,00	R\$ 102,51	R\$ 6.458,13	0,00	63,00	63,00	-	6.458,13	6.458,13	100,00%
15.28	LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 11/2016, P	UN	2,00	2,00	R\$ 13,32	R\$ 26,64	0,00	2,00	2,00	-	26,64	26,64	100,00%
15.29	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 10/2020	UN	1,00	1,00	R\$ 757,64	R\$ 757,64	0,00	1,00	1,00	-	757,64	757,64	100,00%
15.30	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO 3/4" (REF. VL. 33 VALEMAM OU SIMILAR)	UN	22,00	22,00	R\$ 7,75	R\$ 170,50	0,00	22,00	22,00	-	170,50	170,50	100,00%
15.31	TERMINAL 50 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA (REF. VL. 3/4 135 GE VALEMAM OU SIMILAR)	UN	1,00	1,00	R\$ 6,01	R\$ 6,01	0,00	1,00	1,00	-	6,01	6,01	100,00%
15.32	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 12/2015	UN	10,00	10,00	R\$ 29,99	R\$ 299,90	0,00	10,00	10,00	-	299,90	299,90	100,00%
15.33	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 12/2015	UN	21,00	21,00	R\$ 48,17	R\$ 1.011,57	0,00	21,00	21,00	-	1.011,57	1.011,57	100,00%
15.34	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 12/2015	UN	4,00	4,00	R\$ 33,61	R\$ 134,44	0,00	4,00	4,00	-	134,44	134,44	100,00%
15.35	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 12/2015	UN	1,00	1,00	R\$ 55,42	R\$ 55,42	0,00	1,00	1,00	-	55,42	55,42	100,00%
15.36	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 12/2015	UN	12,00	12,00	R\$ 42,93	R\$ 515,16	0,00	12,00	12,00	-	515,16	515,16	100,00%
16	<b>Infraestrutura de Instalações Elétricas para climatização de Secretaria</b>					<b>R\$ 9.081,43</b>					<b>9.081,43</b>	<b>9.081,43</b>	<b>100,00%</b>
16.1	BUCHA COM ARBUÊLA EM LIGA ESPECIAL, ZAMAK PELE ELETRODUTO 20MM, D=3/4"	UN	18,00	18,00	R\$ 1,15	R\$ 20,70	0,00	18,00	18,00	-	20,70	20,70	100,00%
16.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM, ANTI-CHAMA 450V/75 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 12/2015	M	322,00	322,00	R\$ 8,06	R\$ 2.595,32	0,00	322,00	322,00	-	2.595,32	2.595,32	100,00%





**EVM ENGENHARIA EIRELI**  
 CNPJ: 35.793.768/0001-44 FONE: (89) 99405-3563 / (86) 99900-0557  
 E-mail: evmenharia@hotmail.com  
 RUA ABDON MOREIRA ROSADO, Nº 186, BAIRRO GAVIÃO  
 CEP: 64.770-000 – SÃO RAIMUNDO NONATO – PIAUÍ

PREF. MUNICIPAL DE LAGOA  
 DO BARRO DO PIAUÍ  
 Fl.: 132  
 VISTO

16.3	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	UN	82,00	82,00	R\$ 11,08	R\$ 908,56	0,00	82,00	82,00	-	908,56	908,56	100,00%
16.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELTROCALHA METALICA 50 X 50 X 3000 MM (REF. VALEMAM OU SIMILAR)	UN	39,84	39,84	R\$ 78,44	R\$ 3.125,05	0,00	39,84	39,84	-	3.125,05	3.125,05	100,00%
16.5	CURVA HORIZONTAL 50 X 50 MM PARA ELTROCALHA METALICA, COM ANGULO 90° (REF.: MOPA OU SIMILAR)	UN	4,00	4,00	R\$ 22,02	R\$ 88,08	0,00	4,00	4,00	-	88,08	88,08	100,00%
16.6	CURVA 90 GRAUS PARA ELTRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	UN	9,00	9,00	R\$ 11,74	R\$ 105,66	0,00	9,00	9,00	-	105,66	105,66	100,00%
16.7	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_102020	UN	5,00	5,00	R\$ 14,74	R\$ 73,70	0,00	5,00	5,00	-	73,70	73,70	100,00%
16.8	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_102020	UN	3,00	3,00	R\$ 16,03	R\$ 48,09	0,00	3,00	3,00	-	48,09	48,09	100,00%
16.9	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_102020	UN	1,00	1,00	R\$ 16,03	R\$ 16,03	0,00	1,00	1,00	-	16,03	16,03	100,00%
16.10	DISJUNTOR TIPOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 22A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_102020	UN	1,00	1,00	R\$ 97,84	R\$ 97,84	0,00	1,00	1,00	-	97,84	97,84	100,00%
16.11	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 20KA - 175V	UN	4,00	4,00	R\$ 99,21	R\$ 396,84	0,00	4,00	4,00	-	396,84	396,84	100,00%
16.12	PONTO DE CONEXÃO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL CONTEUDO CAIXA DE PASSAGEM 4 X 4 E TAMPA CEGA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	9,00	9,00	R\$ 43,18	R\$ 388,62	0,00	9,00	9,00	-	388,62	388,62	100,00%
16.13	ELTRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	M	27,16	27,16	R\$ 15,38	R\$ 417,72	0,00	27,16	27,16	-	417,72	417,72	100,00%
16.14	LUNA PARA ELTRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	UN	18,00	18,00	R\$ 6,95	R\$ 125,10	0,00	18,00	18,00	-	125,10	125,10	100,00%
16.15	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_102020	UN	1,00	1,00	R\$ 547,07	R\$ 547,07	0,00	1,00	1,00	-	547,07	547,07	100,00%
16.16	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SAIDA HORIZONTAL PARA ELTRODUTO 3/4" (REF. VALEMAM OU SIMILAR)	UN	9,00	9,00	R\$ 7,75	R\$ 69,75	0,00	9,00	9,00	-	69,75	69,75	100,00%
16.17	TÊ HORIZONTAL 50 X 50 MM PARA ELTROCALHA METALICA (REF.: MOPA OU SIMILAR)	UN	1,00	1,00	R\$ 45,28	R\$ 45,28	0,00	1,00	1,00	-	45,28	45,28	100,00%
16.18	TERMINAL 50 X 50 MM PARA ELTROCALHA METALICA (REF. VL.3.01-25 GE VALEMAM OU SIMILAR)	UN	2,00	2,00	R\$ 6,01	R\$ 12,02	0,00	2,00	2,00	-	12,02	12,02	100,00%
17	Infraestrutura cabearamento estruturado de Secretaria					<b>R\$ 11.862,09</b>					<b>8.095,40</b>	<b>8.095,40</b>	<b>77,99%</b>
17.1	CABO ELTRONICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICACAO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_112019	M	640,22	640,22	R\$ 4,53	R\$ 2.900,20	0,00	640,22	640,22	-	2.900,20	2.900,20	100,00%
17.2	BOCHA COM ARQUELA EM LIGA ESPECIAL ZAMAK PILELTRODUTO 25MM, D=1"	UN	64,00	64,00	R\$ 2,31	R\$ 147,84	0,00	64,00	64,00	-	147,84	147,84	100,00%
17.3	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 100X100X80mm	UN	1,00	1,00	R\$ 32,54	R\$ 32,54	0,00	1,00	1,00	-	32,54	32,54	100,00%
17.4	VALEMAM OU SIMILAR) E INSTALAÇÃO DE ELTROCALHA METALICA 50 X 50 X 3000 MM (REF. VALEMAM OU SIMILAR)	UN	17,14	17,14	R\$ 78,44	R\$ 1.344,46	0,00	17,14	17,14	-	1.344,46	1.344,46	100,00%
17.5	CURVA HORIZONTAL, 50 X 50 MM PARA ELTROCALHA METALICA, COM ANGULO 90° (REF.: MOPA OU SIMILAR)	UN	2,00	2,00	R\$ 22,02	R\$ 44,04	0,00	2,00	2,00	-	44,04	44,04	100,00%
17.6	CURVA DE INVERSAO 50 X 50 MM PARA ELTROCALHA METALICA (REF.: MOPA OU SIMILAR)	UN	1,00	1,00	R\$ 56,21	R\$ 56,21	0,00	1,00	1,00	-	56,21	56,21	100,00%
17.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SAIDA HORIZONTAL PARA ELTRODUTO 3/4" (REF. VALEMAM OU SIMILAR)	UN	8,00	8,00	R\$ 7,75	R\$ 62,00	0,00	8,00	8,00	-	62,00	62,00	100,00%
17.8	CAIXA DE PASSAGEM 15X15CM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO	UN	7,00	7,00	R\$ 35,72	R\$ 250,04	0,00	7,00	7,00	-	250,04	250,04	100,00%
17.9	CAIXA DE PASSAGEM 20X20X12CM, EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, EMBUTIDA	UN	2,00	2,00	R\$ 80,38	R\$ 160,76	0,00	2,00	2,00	-	160,76	160,76	100,00%
17.10	DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO - D.I.O	UN	1,00	1,00	R\$ 1.157,23	R\$ 1.157,23	0,00	1,00	1,00	-	1.157,23	1.157,23	100,00%
17.11	ELTRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	M	51,61	51,61	R\$ 15,38	R\$ 793,76	0,00	51,61	51,61	-	793,76	793,76	100,00%
17.12	PATCH PAINEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_112019	UN	2,00	2,00	R\$ 1.073,16	R\$ 2.146,32	0,00	2,00	2,00	-	2.146,32	2.146,32	100,00%
17.13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MINI RACK DE PAREDE 19" X 8U X 450MM	UN	1,00	1,00	R\$ 863,23	R\$ 863,23	0,00	1,00	1,00	-	863,23	863,23	100,00%
17.14	TOMADA DUPLA PARA LÓGICA R45, 4X2", EMBUTIR, COMPLETA, REF.0905, FAME OU SIMILAR	UN	22,00	22,00	R\$ 77,43	R\$ 1.703,46	0,00	22,00	22,00	-	1.703,46	1.703,46	100,00%
18.1	Instalações Elétricas de Reforma de Praça Pública					<b>R\$ 38.223,90</b>					<b>38.223,90</b>	<b>38.223,90</b>	<b>100,00%</b>
	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	M	894,00	894,00	R\$ 4,89	R\$ 4.371,66	0,00	894,00	894,00	-	4.371,66	4.371,66	100,00%





EVM ENGENHARIA EIRELI

CNPJ: 35.793.768/0001-44 FONE: (89) 99405-3563 / (86) 99900-0557  
E-mail: evmengenhareria@hotmail.com  
RUA ABDON MOREIRA ROSADO, Nº 186, BAIRRO GAVIÃO  
CEP: 64.770-000 – SÃO RAIMUNDO NONATO – PIAUÍ

PREF. MUNICIPAL DE LAGOA  
DO BARRO DO PIAUÍ  
FI: 10933  
VISTO

18.2	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUDOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30X 0,30 X 3,0 M. AF: 12/2020	UN	9,00	9,00	R\$ 216,21	R\$ 1.945,89	0,00	9,00	9,00	-	1.945,89	1.945,89	100,00%
18.3	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	2,00	2,00	R\$ 14,74	R\$ 29,48	0,00	2,00	2,00	-	29,48	29,48	100,00%
18.4	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 20KA - 175V	UN	2,00	2,00	R\$ 99,21	R\$ 198,42	0,00	2,00	2,00	-	198,42	198,42	100,00%
18.5	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, REFORÇADO, COR LARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	14,12	14,12	R\$ 19,20	R\$ 271,10	0,00	14,12	14,12	-	271,10	271,10	100,00%
18.6	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PISO	M	291,42	291,42	R\$ 14,58	R\$ 4.248,90	0,00	291,42	291,42	-	4.248,90	4.248,90	100,00%
18.7	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 7 M, DIÂMETRO INTERIOR = 96" MM COM INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA TIPO PETALA DE 2 X 50 W FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7,00	7,00	R\$ 3.070,81	R\$ 21.495,67	0,00	7,00	7,00	-	21.495,67	21.495,67	100,00%
18.8	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 7 M, DIÂMETRO INTERIOR = 96" MM COM INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA TIPO PETALA DE 1 X 50 W FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	2,00	R\$ 2.680,75	R\$ 5.321,50	0,00	2,00	2,00	-	5.321,50	5.321,50	100,00%
18.9	MEDIÇÃO AEREA MONOFÁSICA COM FIXAÇÃO EM POSTE DT INCLUSO O DISJUNTOR DE PROTEÇÃO GERAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1,00	R\$ 325,15	R\$ 325,15	0,00	1,00	1,00	-	325,15	325,15	100,00%
18.10	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	1,00	1,00	R\$ 16,03	R\$ 16,03	0,00	1,00	1,00	-	16,03	16,03	100,00%
19	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	UN	7,00	7,00	R\$ 215,44	R\$ 1.508,08	0,00	7,00	7,00	R\$ 0,00	R\$ 17.689,42	R\$ 17.689,42	100,00%
19.1	CAIXA INSPEÇÃO EM ANÉIS D=60mm, P/REDE CONDOMÍNIO (0,50 < n < 0,80m)	UN	7,00	7,00	R\$ 215,44	R\$ 1.508,08	0,00	7,00	7,00	-	1.508,08	1.508,08	100,00%
19.2	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF:12/2014	M	41,42	41,42	R\$ 63,17	R\$ 2.616,50	0,00	41,42	41,42	-	2.616,50	2.616,50	100,00%
19.3	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF: 12/2014	UN	11,00	11,00	R\$ 147,92	R\$ 1.627,12	0,00	11,00	11,00	-	1.627,12	1.627,12	100,00%
19.4	FLUNSA TIPO 10 MATERIAL E EXECUÇÃO)	PT	11,00	11,00	R\$ 276,07	R\$ 3.036,77	0,00	11,00	11,00	-	3.036,77	3.036,77	100,00%
19.5	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 06/2021	UN	1,00	1,00	R\$ 5.278,31	R\$ 5.278,31	0,00	1,00	1,00	-	5.278,31	5.278,31	100,00%
19.6	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 06/2021	UN	1,00	1,00	R\$ 1.275,84	R\$ 1.275,84	0,00	1,00	1,00	-	1.275,84	1.275,84	100,00%
19.7	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM (SINAP- 89957)	UN	10,00	10,00	R\$ 147,92	R\$ 1.479,20	0,00	10,00	10,00	-	1.479,20	1.479,20	100,00%
19.8	TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, (3/4")	M	90,00	90,00	R\$ 9,64	R\$ 867,60	0,00	90,00	90,00	-	867,60	867,60	100,00%
20	INSTALAÇÃO PLUVIAL	M	44,54	44,54	R\$ 213,84	R\$ 9.515,53	0,00	44,54	44,54	-	12.033,64	12.033,64	100,00%
20.1	CAIXA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF: 07/2019	M	44,54	44,54	R\$ 213,84	R\$ 9.515,53	0,00	44,54	44,54	-	9.515,53	9.515,53	100,00%
20.2	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF: 12/2014	M	21,00	21,00	R\$ 54,69	R\$ 1.148,49	0,00	21,00	21,00	-	1.148,49	1.148,49	100,00%
20.3	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF: 12/2014	UN	6,00	6,00	R\$ 50,85	R\$ 305,10	0,00	6,00	6,00	-	305,10	305,10	100,00%
20.4	RALO HEIMISFÉRICO EM P.F., TIPO ABAÇAIXI Ø 100MM	UN	6,00	6,00	R\$ 46,07	R\$ 276,42	0,00	6,00	6,00	-	276,42	276,42	100,00%
20.5	CAIXA DE ÁGUA 40X40X40CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	UN	6,00	6,00	R\$ 131,35	R\$ 788,10	0,00	6,00	6,00	-	788,10	788,10	100,00%
21	LOUÇAS E METAS	UN	6,00	6,00	R\$ 464,14	R\$ 8.281,73	0,00	6,00	6,00	-	8.281,73	8.281,73	0,00%
21.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 01/2020	UN	6,00	6,00	R\$ 464,14	R\$ 2.784,84	0,00	6,00	6,00	-	2.784,84	2.784,84	0,00%
21.2	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXÍVEL, 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 01/2020	UN	1,00	1,00	R\$ 234,94	R\$ 234,94	0,00	1,00	1,00	-	234,94	234,94	0,00%
21.3	PIA DE COZINHA COM BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORRINHA, E 2CM, DIM 1,20X0,80, COM 01 CUBA DE AÇO INOX, SIFÃO CROMADO, VALVULA CROMADA, TORNEIRA EM AÇO INOX, INCLUSIVE RODOPIA 10 CM, ASSENTADA.	UN	2,00	2,00	R\$ 1.368,28	R\$ 2.736,56	0,00	2,00	2,00	-	2.736,56	2.736,56	0,00%





**EVM ENGENHARIA EIRELI**  
CNPJ: 35.793.768/0001-44 FONE: (89) 99405-3563 / (86) 99900-0557  
E-mail: [evmengenharia@hotmail.com](mailto:evmengenharia@hotmail.com)  
RUA ABDON MOREIRA ROSADO, Nº 186, BAIRRO GAVIÃO  
CEP: 64.770-000 – SÃO RAIMUNDO NONATO – PIAUÍ

PREF. MUNIC. DE V. STO. ANTONIO  
DO BARRIO DE V. STO. ANTONIO  
FI: 10034  
V. STO.

21.4	BRANCA DE GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VALVULA METAL CROMADA, SIFAO FLEXIVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXIVEL, PLASTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRAO POPULAR - FORNEC. E INSTALACAO. AF. 01/2020	UN	1,00	1,00	R\$ 726,82	R\$ 726,82	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%	
21.5	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX FRANCIS	M	3,90	3,90	R\$ 276,85	R\$ 1.079,72	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%	
21.6	PIA DE AÇO INOX (1.20X0,60)M C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	1,00	1,00	R\$ 719,05	R\$ 719,05	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%	
22	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					<b>R\$ 33.548,18</b>							<b>0,00%</b>	
22.1	BRANCA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)	M2	0,55	0,55	R\$ 598,58	R\$ 323,72	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%	
22.2	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF. 01/2021	M2	9,36	9,36	R\$ 1.019,23	R\$ 9.539,99	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%	
22.3	BANCO DE MADEIRA CASSENTO FIXADO EM CONCRETO (MÓDULO DE 1,50M)	UN	9,00	9,00	R\$ 605,67	R\$ 5.451,03	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%	
22.4	LETREIRO - LETRA EM CAIXA DE ZINCO, H= 20CM	UN	20,00	20,00	R\$ 109,63	R\$ 2.192,60	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%	
22.5	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP =40L e DIAM.=36cm	UN	12,00	12,00	R\$ 360,03	R\$ 4.320,36	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%	
22.6	REVESTIMENTO METÁLICO, TIPO "TREVORONID" DUAS CHAPAS	M2	13,86	13,86	R\$ 686,53	R\$ 9.515,31	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%	
22.7	PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO 0,50 X 0,70 M	UN	1,00	1,00	R\$ 2.205,17	R\$ 2.205,17	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%	
23	SERVIÇOS FINAIS					<b>R\$ 2.666,68</b>							<b>0,00%</b>	
23.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.799,41	1.799,41	R\$ 1,56	R\$ 2.666,68	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00%	
<b>TOTAL DA OBRA</b>						<b>R\$ 974.530,66</b>				<b>359.242,18</b>		<b>388.990,63</b>	<b>748.222,81</b>	<b>76,79%</b>

Documento assinado digitalmente  
SILVERSON DE NEGREIROS SOUSA  
Data: 10/01/2024 14:52:07 -0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

EVM ENGENHARIA  
LTDA:35793768000144

Assinado de forma digital por EVM ENGENHARIA  
LTDA:35793768000144  
Dados: 2024.01.10 14:26:07 -0300'